
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 51Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - PMCP. 
Objeto: Aquisição de Itens Fracassados do PREGÃO Nº 005/2020, que ob-
jetiva a contratação de empresa para a aquisição de implementos agríco-
las, nos quantitativos descriminados, Conforme Especifi cações Constantes 
no Anexo I. Data de abertura: 16 de Abril de 2020. Horário: 10h00min 
(Dez horas) no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital 
disponível em: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Li-
citações do TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 538809
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
002/2020, decorrente do Pregão Presencial nº 003/2020 - SRP. Regis-
trador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto: Registro de Preços 
aquisição estimada de Gêneros Alimentícios destinados a merenda escolar 
do ano letivo de 2020. Empresas Registradas: R Moura Brito de Paula - 
Me, CNPJ 15.082.022/0001-15 R$ 1.242.050,00(um milhão e duzentos 
e quarenta e dois mil e cinquenta reais); Jose Moacir A de Oliveira - Me 
CNPJ: 01.057.193/0001-80 R$: 1.360.500,00 (um milhão e trezentos e 
sessenta mil e quinhentos reais); APS Castro Comercio Eireli - Epp CNPJ: 
25.080.014/0001-93 R$: 955.300,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil 
e trezentos reais). Valor total registrado: R$ 3.557.850,00 (três milhões e 
quinhentos e cinquenta e sete mil e oitocentos e cinquenta reais). Data da 
Assinatura: 18/03/2020. REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020, decorrente 
do Pregão Presencial nº 006/2020 - SRP. Registrador: Prefeitura Munici-
pal de Capitão Poço. Objeto Registro de Preços Para Aquisição de Mate-
rial Permanente para atender a Administração Geral, Secretarias e Fundos 
Municipais Deste Município, a fi m de atender as necessidades dos Órgãos. 
Empresas Registradas: O. L. L Eireli - Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84 R$: 
912.210,00 (novecentos e doze mil e duzentos e dez reais); Via Forte Dis-
tribuidora Ltda - Me, CNPJ: 26.879.526/0001-87 R$: 7.439.952,00 (sete 
milhões e quatrocentos e trinta e nove mil e novecentos e cinquenta e dois 
reais). Data da Assinatura: 24/03/2020.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO nº 003/2020 - PMCP - PP - 
SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 002/2020. Objeto dos 
contratos: Aquisição de Generos Alimentícios. CONTRATO Nº 2020.180301. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: APS Castro Co-
mercio Eireli-Epp CNPJ: 25.080.014/0001-93. Valor global R$ 859.770,00 
(oitocentos e cinquenta e nove mil e setecentos e setenta reais). Vigên-
cia 18/03/2020 à 18/03/2021. CONTRATO Nº 2020.180302. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação, Contratado Moacir A de Oliveira - Me 
CNPJ: 01.057.193/0001-80.  Valor global R$ 1.224.450,00(um milhão e 
duzentos e vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais). Vigência 
18/03/2020 à 18/03/2021. CONTRATO Nº 2020.180303. Contratante: Fun-
do Municipal de Educação, Contratado: R Moura Brito de Paula - Me, CNPJ 
15.082.022/0001-15.  Valor global R$ 1.117.845,00 (um milhão e cento e 
dezessete mil e oitocentos e quarenta e cinco reais). Vigência 18/03/2020 
à 18/03/2021. PREGÃO nº 004/2020 - PMCP - PE. Objeto dos contratos: 
Contratação de Empresa para o Atendimento ao Transporte Escolar Du-
rante o Ano Letivo 2020. CONTRATO nº 2020.180304. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, Contratado: G. E. A. Transportes Garrafão do Norte 
Ltda - Epp, CNPJ 10.719.196/0001-22. Valor global R$ R$ 2.621.421,20 
(dois milhões e seiscentos e vinte e um mil e quatrocentos e vinte e um 
reais e vinte centavos). Vigência 18/03/2020 à 18/03/2021. CONTRATO 
nº 2020.180305 Contratante: FUNDEB, Contratado: G. E. A. Transportes 
Garrafão do Norte Ltda - Epp, CNPJ 10.719.196/0001-22. Valor global R$ 
1.824.472,90 (um milhão e oitocentos e vinte e quatro mil e quatrocen-
tos e setenta e dois reais e noventa centavos). Vigência 18/03/2020 à 
18/03/2021. PREGÃO nº 006/2020 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da 
Ata de Registro de Preço nº 003/2020. Objeto dos contratos: Registro de 
preços para aquisição de material permanente para atender a Adminis-
tração Geral, Secretarias e Fundos Municipais Deste Município, a fi m de 
atender as necessidades dos Órgãos. CONTRATO Nº 2020.250301 Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: O. L. L Eire-
li - Epp CNPJ: 25.309.205/0001-84. Valor global R$ 39.634,50 (trinta e 
nove mil e seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). Vi-
gência 25/03/2020 à 25/03/2021. CONTRATO Nº 2020.250302 Contra-
tante: Fundo Municipal e Assistência Social, Contratado O.L.L EIRELI -EPP 
CNPJ:25.309.205/0001-84. Valor global R$ 19.574,00 (dezenove mil, qui-
nhentos e setenta e quatro reais). Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021. 
CONTRATO Nº 2020.250303 Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
Contratado: O. L. L EIRELI -EPP CNPJ:25.309.205/0001-84.  Valor glo-
bal R$ 85.396,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais). 
Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021. CONTRATO Nº 2020.250304 Contra-
tante Fundo Municipal de Educação Contratado: O. L. L Eireli - Epp CNPJ: 
25.309.205/0001-84.  Valor global R$ 159.405,00 (cento e cinquenta e 
nove mil, quatrocentos e cinco reais). Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021. 
CONTRATO Nº 2020.250305 Contratante FUNDEB Contratado: O. L. L Ei-
reli - Epp CNPJ: 25.309.205/0001-84.  Valor global R$ 159.405,00 (cento 
e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinco reais). Vigência 25/03/2020 
à 25/03/2021. CONTRATO Nº 2020.250306. Contratante Prefeitura Mu-
nicipal de Capitão Poço Contratado: Via Forte Distribuidora Ltda - Me 
CNPJ: 26.879.526/0001-87.  Valor global R$ 483.157,00 (quatrocentos 
e oitenta e três mil, cento e cinquenta e sete reais). Vigência 25/03/2020 
à 25/03/2021. CONTRATO Nº 2020.250307. Contratante Fundo Municipal 

de Assistência Social. Contratado: Via Forte Distribuidora Ltda - Me CNPJ: 
26.879.526/0001-87.  Valor global R$ 285.914,00 (duzentos e oitenta e cin-
co mil, novecentos e quatorze reais). Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021. 
CONTRATO Nº 2020.250308. Contratante Fundo Municipal de Saúde Con-
tratado: Via Forte Distribuidora Ltda - Me CNPJ: 26.879.526/0001-87.  Va-
lor global R$ 833.245,00 (oitocentos e trinta e três mil, duzentos e qua-
renta e cinco reais). Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021. CONTRATO Nº 
2020.250309. Contratante Fundo Municipal de Educação Contratado: Via 
Forte Distribuidora Ltda - Me CNPJ: 26.879.526/0001-87.  Valor global R$ 
1.113.481,00 (um milhão, cento e treze mil, quatrocentos e oitenta e um 
reais). Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021. CONTRATO nº 2020.250310. 
Contratante FUNDEB Contratado: Via Forte Distribuidora Ltda - Me CNPJ: 
26.879.526/0001-87.  Valor global R 1.130.047,00 (um milhão, cento e 
trinta mil, quarenta e sete reais). Vigência 25/03/2020 à 25/03/2021.

Protocolo: 538814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO. CREDENCIAMENTO Nº 008/2020-
FMS. INEXIGIBILIDADE N° 008/2020-FMS. O Municipio de Castanhal, 
através da Secretaria Municipal da Saúde/Fundo Municipal de Saúde, me-
diante ato da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
041/20, torna público que estará realizando de credenciamento para pres-
tação de Serviços de Saúde na Área de Oftalmologia de Forma Comple-
mentar Ao SUS em conformidade com os ditames da Constituição Federal, 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específi co no seu Artigo 25, 
“caput”, bem como Lei Federal nº. 8080/90, e outros. Cópia do Regula-
mento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de 
Saúde, sito à Trav. Cônego Luis Leitão, n°1943, bairro Centro, na página 
da internet da Prefeitura Municipal de Castanhal, aba Editais/Licitações, e 
também pelo endereço eletrônico:  licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br. A 
documentação necessária para o credenciamento deverá ser entregue na 
Sede da Secretaria, no endereço acima, a partir do dia 03/04/2020, até o 
dia 31/12/2020, das 09:00h às 13:00h. Maiores informações podem ser 
obtidas por telefone pelo número (91) 3711-4864 ou através do endereço 
eletrônico licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br. Djalma Ferreira da Costa 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 538890

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200244

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: OLIVEIRA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS 
DE PALCOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E CO-
ZINHA DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GES-
TORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0601.121220001.2.019 
Manutenção da Secretaria de Educação, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 5.180,00
VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 538545
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200086

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUÇÃO
CONTRATADA: E C MUNIZ COMERCIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE AGUA E GAS
VALOR TOTAL: R$ 26.461,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e 
um reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0601.121220001.2.019 
Manutenção da Secretaria de Educação  , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 26.461,00
VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2020

Protocolo: 538598


